



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - PREÇO MÉDIO
Cotação nº. 201803050002

000779 - ESPONJA DUPLA-FACE MULTI-USO

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
E R DA CUNHA LOBATO	10842	0,590	6.396,780
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	10842	0,900	9.757,800
R J F LOBATO & CIA LTDA	10842	1,200	13.010,400
Valor médio unitário :			0,896
Valor médio total :			9.714,432

000781 - MULTI-INSETICIDA

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	980	12,000	11.760,000
E R DA CUNHA LOBATO	980	12,100	11.858,000
R J F LOBATO & CIA LTDA	980	14,300	14.014,000
Valor médio unitário :			12,800
Valor médio total :			12.544,000

000782 - VASSOURA

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
E R DA CUNHA LOBATO	10390	5,750	59.742,500
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	10390	6,500	67.535,000
R J F LOBATO & CIA LTDA	10390	7,800	81.042,000
Valor médio unitário :			6,683
Valor médio total :			69.436,370

000785 - PAPEL HIGIÊNICO

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	60472	0,800	48.377,600
E R DA CUNHA LOBATO	60472	0,900	54.424,800
R J F LOBATO & CIA LTDA	60472	0,900	54.424,800
Valor médio unitário :			0,866
Valor médio total :			52.368,752

000786 - PAPEL TOALHA

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	1619	5,300	8.580,700
E R DA CUNHA LOBATO	1619	5,700	9.228,300
R J F LOBATO & CIA LTDA	1619	6,500	10.523,500
Valor médio unitário :			5,833
Valor médio total :			9.443,627

000787 - SABÃO EM PÓ SACHÊ 500G

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	9763	4,900	47.838,700
R J F LOBATO & CIA LTDA	9763	5,200	50.767,600



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



E R DA CUNHA LOBATO	9763	5,700	55.649,100
		Valor médio unitário :	5,266
		Valor médio total :	51.411,958

000813 - PANO DE CHÃO

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
E R DA CUNHA LOBATO	18852	3,500	65.982,000
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	18852	4,000	75.408,000
R J F LOBATO & CIA LTDA	18852	7,800	147.045,600
		Valor médio unitário :	5,100
		Valor médio total :	96.145,200

001430 - DESODORIZADOR DE AR

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	4820	10,500	50.610,000
E R DA CUNHA LOBATO	4820	11,000	53.020,000
R J F LOBATO & CIA LTDA	4820	14,300	68.926,000
		Valor médio unitário :	11,933
		Valor médio total :	57.517,060

001655 - DETERGENTE 500ML

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
E R DA CUNHA LOBATO	7090	2,650	18.788,500
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	7090	2,900	20.561,000
R J F LOBATO & CIA LTDA	7090	3,250	23.042,500
		Valor médio unitário :	2,933
		Valor médio total :	20.794,970

001810 - SACO P/LIXO 50L

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
E R DA CUNHA LOBATO	8500	2,600	22.100,000
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	8500	3,250	27.625,000
R J F LOBATO & CIA LTDA	8500	4,700	39.950,000
		Valor médio unitário :	3,516
		Valor médio total :	29.886,000

001825 - SABÃO EM BARRA

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	5702	7,550	43.050,100
E R DA CUNHA LOBATO	5702	7,590	43.278,180
R J F LOBATO & CIA LTDA	5702	9,400	53.598,800
		Valor médio unitário :	8,180
		Valor médio total :	46.642,360

003132 - DESINFETANTE 1 L

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
------------	-------	----------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	11923	4,550	54.249,650
R J F LOBATO & CIA LTDA	11923	4,700	56.038,100
E R DA CUNHA LOBATO	11923	4,900	58.422,700
Valor médio unitário :			4,716
Valor médio total :			56.228,868

003138 - SULFATO DE ALUMINIO EM PÓ

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
E R DA CUNHA LOBATO	3247	12,100	39.288,700
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	3247	12,500	40.587,500
R J F LOBATO & CIA LTDA	3247	15,600	50.653,200
Valor médio unitário :			13,400
Valor médio total :			43.509,800

003697 - ÁGUA SANITÁRIA

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R J F LOBATO & CIA LTDA	9322	2,100	19.576,200
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	9322	2,750	25.635,500
E R DA CUNHA LOBATO	9322	3,500	32.627,000
Valor médio unitário :			2,783
Valor médio total :			25.943,126

003724 - GUARDANAPO

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	10000	3,500	35.000,000
E R DA CUNHA LOBATO	10000	3,700	37.000,000
R J F LOBATO & CIA LTDA	10000	3,900	39.000,000
Valor médio unitário :			3,700
Valor médio total :			37.000,000

004486 - SACO P/LIXO 100L

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	5652	3,000	16.956,000
E R DA CUNHA LOBATO	5652	3,570	20.177,640
R J F LOBATO & CIA LTDA	5652	4,700	26.564,400
Valor médio unitário :			3,756
Valor médio total :			21.228,912

006578 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
E R DA CUNHA LOBATO	7696	1,750	13.468,000
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	7696	1,900	14.622,400
R J F LOBATO & CIA LTDA	7696	2,250	17.316,000
Valor médio unitário :			1,966
Valor médio total :			15.130,336

006594 - INSETICIDA LIQUIDO

Proponente	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
------------	-------	----------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP
E R DA CUNHA LOBATO
R J F LOBATO & CIA LTDA

1060	17,000	18.020,000
1060	17,600	18.656,000
1060	19,000	20.140,000

Valor médio unitário :	17,866
Valor médio total :	18.937,960



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - VALOR MÉDIO
Cotação nº. 201803050002

Código	Descrição do item	Qtde.	Valor Médio	Valor Total
000779	ESPONJA DUPLA-FACE MULTI-USO, 100X71X20MM, BICOLOR: LADO VERDE DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E LADO AMARELO DE ESPONJA MACIA PARA LIMPEZA MAIS DELICADA.	10842	0,896	9.714,432
000781	MULTI-INSETICIDA TIPO SPRAY EXTERMINA QUALQUER TIPO DE INSETO, NÃO CONTENDO CFC, FRASCO DE 360ML. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. INDICADO PARA CONTROLE DE MOSQUITOS (INCLUISE DA DENGUE), MOSCAS, BARATAS, FORMIGAS E ARANHAS, A BASE DE ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	980	12,800	12.544,000
000782	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, TIPO INSTITUCIONAL, TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA CEPA 7,5 CM, ALTURA CEPA 05 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	10390	6,683	69.436,370
000785	PAPEL HIGIÊNICO 10CM DE LARGURA E 300 METROS DE COMPRIMENTO. ESPECIFICAÇÃO: BRANCO ESPECIAL, BIODEGRADÁVEL, 100% CELULOSE VIRGEM, 10CM DE LARGURA. APRESENTAR REGISTRO FSC - FORMA ECOLOGICAMENTE ADEQUADA DE MANEJO FLORESTAL.	60472	0,866	52.368,752
000786	PAPEL TOALHA BRANCO, PACOTE CONTENDO 6(SEIS) ROLOS MEDINDO 20CM X 200M CADA UM.	1619	5,833	9.443,627
000787	SABÃO EM PÓ, MULTIAÇÃO, BIODEGRADÁVEL, CONTENDO TENSOATIVOS, COADJUVANTES, SINERGISTAS, TAMPONANTES, BRANQUEADORES ÓPTICOS, CORANTES, ENZIMAS, ADENUADORES DE ESPUMA, SEQÜESTRANTE, ALVEJANTE, PERFUME E ÁGUA. APLICAÇÃO: SABÃO EM PÓ PARA LAVAGEM DE ROUPAS E/OU PISOS. EMBALAGEM EM SACHE COM 500GR, CONTENDO NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	9763	5,266	51.411,958
000813	PANO DE CHÃO BRANCO, SACO DE ALGODÃO ALVEJADO EXTRA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 45CMX70CM.	18852	5,100	96.145,200
001430	DESODORIZADOR DE AR AEROSSOL EM SPRAY, 360ML, SEM CFC. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	4820	11,933	57.517,060
001655	DETERGENTE MULTIUSO LIMPADOR INSTANTÂNEO, FRASCO COM 500ML. COM REGISTRO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO COM 500ML.	7090	2,933	20.794,970
001810	SACO P/LIXO 50L, PACOTE CONTENDO 10 (DEZ) SACOS PLÁSTICOS, MEDINDO 53CM X 67CM.	8500	3,516	29.886,000
001825	SABÃO EM BARRA MULTIUSO DE 1 KG.	5702	8,180	46.642,360
003132	DESINFETANTE, FRASCO 1 L, AÇÃO BACTERICIDA, COM REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO COM 1 L, FRAGRÂNCIA SUAVE.	11923	4,716	56.228,868
003138	SULFATO ALUMÍNIO GRANULADO, PARA TRATAMENTO DE ÁGUA FORMULA: AL2 (SO4)3 14 H2O TEOR MÍNIMO DE AL2O3: 14% TEOR MÁXIMO DE FE2O3: 2,5% TEOR MÁXIMO DE ACIDEZ LIVRE (5 EM MASSA COM H2SO4):	3247	13,400	43.509,800



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



	0,5% TEOR MÁXIMO DE ALCALINIDADE LIVRE (%AL2O3): 0,4% TEOR MÁXIMO DE INSOLÚVEIS (% EM MASSA: 6%) CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: SOLUBILIDADE (25°): 53% EMBALADO EM SACO COM 1KG.			
003697	ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO DE 1 L, SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO SÓDIO OU CÁLCIO, FRASCO PLÁSTICO, 2% (PESO/PESO) A 2,5% (PESO/PESO), CONFORME PORTARIA MS N-89 DE 25/08/1994, FRASCO1 L.	9322	2,783	25.943,126
003724	GUARDANAPO - FABRICADO EM TECIDO 95% ALGODÃO, COM FAIXA PARA BORDAR, MEDIDA APROXIMADA 45 X60 CM	10000	3,700	37.000,000
004486	SACO P/LIXO 100L, PACOTE CONTENDO 5 SACOS PLASTICOS MEDINDO 75CM X 90CM	5652	3,756	21.228,912
006578	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO.	7696	1,966	15.130,336
006594	INSETICIDA LIQUIDO, FRASCO 1 LITRO À BASE DE 5% DE BIFENTRINA E 81% DICLORVÓS INDICADO PARA 9 TIPOS DE PRAGAS - INSETICIDA À BASE DE 5% DE BIFENTRINA E 81% DICLORVÓS INDICADO PARA 9 TIPOS DE PRAGAS ALVO INCLUSIVE CULEX, BARATAS, PULGAS, CARRAPATO, ESTRELA, MOSCAS, MOSQUITOS, ÀCAROS, TRAÇA, CASCUDINHO E FORMIGAS COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE	1060	17,866	18.937,960
Total Geral :				673.883,731



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - MENOR VALOR
(por item)
Cotação nº. 201803050002

000779 - ESPONJA DUPLA-FACE MULTI-USO

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
E R DA CUNHA LOBATO	10842	0,590	6.396,780

000781 - MULTI-INSETICIDA

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	980	12,000	11.760,000

000782 - VASSOURA

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
E R DA CUNHA LOBATO	10390	5,750	59.742,500

000785 - PAPEL HIGIÊNICO

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	60472	0,800	48.377,600

000786 - PAPEL TOALHA

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	1619	5,300	8.580,700

000787 - SABÃO EM PÓ SACHÊ 500G

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	9763	4,900	47.838,700

000813 - PANO DE CHÃO

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
E R DA CUNHA LOBATO	18852	3,500	65.982,000

001430 - DESODORIZADOR DE AR

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	4820	10,500	50.610,000

001655 - DETERGENTE 500ML

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
E R DA CUNHA LOBATO	7090	2,650	18.788,500

001810 - SACO P/LIXO 50L

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
E R DA CUNHA LOBATO	8500	2,600	22.100,000

001825 - SABÃO EM BARRA

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	5702	7,550	43.050,100



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



003132 - DESINFETANTE 1 L

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	11923	4,550	54.249,650

003138 - SULFATO DE ALUMINIO EM PÓ

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
E R DA CUNHA LOBATO	3247	12,100	39.288,700

003697 - ÁGUA SANITÁRIA

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
R J F LOBATO & CIA LTDA	9322	2,100	19.576,200

003724 - GUARDANAPO

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	10000	3,500	35.000,000

004486 - SACO P/LIXO 100L

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	5652	3,000	16.956,000

006578 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
E R DA CUNHA LOBATO	7696	1,750	13.468,000

006594 - INSETICIDA LIQUIDO

Vencedor	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	1060	17,000	18.020,000

RESUMO GERAL

Vencedores	Total
00038 - R J F LOBATO & CIA LTDA	19.576,200
01768 - LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP	334.442,750
02009 - E R DA CUNHA LOBATO	225.766,480
Total Geral :	579.785,430



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGRE
CNPJ 04.876.538/0001-15



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - MENOR VALOR
(por fornecedor)
Cotação nº. 201803050002

002009 - E R DA CUNHA LOBATO

Código - Descrição do item	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
000779 - ESPONJA DUPLA-FACE MULTI-USO	10842	0,590	6.396,780
000782 - VASSOURA	10390	5,750	59.742,500
000813 - PANO DE CHÃO	18852	3,500	65.982,000
001655 - DETERGENTE 500ML	7090	2,650	18.788,500
001810 - SACO P/LIXO 50L	8500	2,600	22.100,000
003138 - SULFATO DE ALUMINIO EM PÓ	3247	12,100	39.288,700
006578 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO	7696	1,750	13.468,000
Total Geral :			225.766,480

001768 - LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELLI EPP

Código - Descrição do item	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
000781 - MULTI-INSETICIDA	980	12,000	11.760,000
000785 - PAPEL HIGIÊNICO	60472	0,800	48.377,600
000786 - PAPEL TOALHA	1619	5,300	8.580,700
000787 - SABÃO EM PÓ SACHÊ 500G	9763	4,900	47.838,700
001430 - DESODORIZADOR DE AR	4820	10,500	50.610,000
001825 - SABÃO EM BARRA	5702	7,550	43.050,100
003132 - DESINFETANTE 1 L	11923	4,550	54.249,650
003724 - GUARDANAPO	10000	3,500	35.000,000
004486 - SACO P/LIXO 100L	5652	3,000	16.956,000
006594 - INSETICIDA LIQUIDO	1060	17,000	18.020,000
Total Geral :			334.442,750

000038 - R J F LOBATO & CIA LTDA

Código - Descrição do item	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
003697 - ÁGUA SANITÁRIA	9322	2,100	19.576,200
Total Geral :			19.576,200